Angebote im STZ PestalozziTreff, Stand 15.10.25

montags

11.00-12.30 Uhr
12.00-14.30 Uhr
13.00-17.00 Uhr
15.00-15.45 Uhr
16.00-16.45 Uhr
17.00-17.45 Uhr

18.00-19.00 Uhr
19.00-20.00 Uhr

dienstags

11.00-12.30 Uhr
11.30-13.00 Uhr
13.00-14.00 Uhr
14.30-16.30 Uhr
18.00-19.00 Uhr
19.00-20.00 Uhr

mittwochs

09.00-10.00 Uhr
10.00-12.00 Uhr
13.00-17.00 Uhr
14.30-15.30 Uhr
14.30-15.30 Uhr

18.00-19.00 Uhr
19.00-20.00 Uhr

Englisch

Montagsmaler

Schach

Musikgruppe fir 1-2 jahrige Kinder
Musikgruppe (1,5-3 jahrige Kinder)
Musikgruppe fir (Geschwister)

4-6 jahrige Kinder

Fit mit Grit

Fit mit Grit

Tischtennis

PC-Gruppe

PC-Beratung fiir alle (nach Terminvereinb.)
PC-Beratung (jeden 1. und 3. Di)
Country-Line-Dance
Country-Line-Dance

Fit im Alter

Englisch Konversation
Seniorengruppe "Fréhlicher Herbst"
Singen fiir alle (jeden 1. Mi)

Kaffee & Kultur (jeden 3. Mi,
Veranstaltung mit dem BA Ma-He)
Country-Line-Dance
Country-Line-Dance

donnerstags
10.00-12.00 Uhr
10.30-12.00 Uhr

15.00-17.00 Uhr

14.00-16.00 Uhr

16.00-17.30 Uhr

freitags

08.30-09.30 Uhr
10.00-11.00 Uhr
12.00-13.30 Uhr
17.00-18.00 Uhr
18.00-18.45 Uhr
19.30-21.00 Uhr

Zeichnen und Malen
Englisch

Kreatives Gestalten

(entspr. Terminankiindigung)
Rechtsberatung durch
Rechtsanwaltin Fr. Ruttloff
(jeden 4. Do nach Terminvereinb.)

Yoga

Fit im Alter

Fit im Alter

Englisch

Zumba fiir Kids

Zumba fiir Erwachsene
Yoga

Ansprechpartner_innen:

Gabriele Fichtner, Anka Scholze-Hille
Tel.: 030 56 58 69 20
pestalozzitreff@hvd-bb.de
www.pestalozzitreff.de

Sprechzeiten:
mittwochs
mittwochs

10.00-12.00 Uhr
15.00-17.00 Uhr


mailto:pestalozzitreff@hvd-bb.de

