Angebote im STZ PestalozziTreff, Stand 15.10.25

montags		donnerstags	
44.00.40.00.44		10.00-12.00 Uhr	Zeichnen und Malen
11.00-12.30 Uhr	Englisch	10.30-12.00 Uhr	Englisch
12.00-14.30 Uhr	Montagsmaler		
13.00-17.00 Uhr	Schach	15.00-17.00 Uhr	Kreatives Gestalten
15.00-15.45 Uhr	Musikgruppe für 1-2 jährige Kinder		(entspr. Terminankündigung)
16.00-16.45 Uhr	Musikgruppe (1,5-3 jährige Kinder)	14.00-16.00 Uhr	Rechtsberatung durch
17.00-17.45 Uhr	Musikgruppe für (Geschwister)		Rechtsanwältin Fr. Ruttloff
40.00.40.00.11	4-6 jährige Kinder	46.00.47.00.11	(jeden 4. Do nach Terminvereinb.)
18.00-19.00 Uhr	Fit mit Grit	16.00-17.30 Uhr	Yoga
19.00-20.00 Uhr	Fit mit Grit		
dienstags		freitags	
11.00-12.30 Uhr	Tischtennis	08.30-09.30 Uhr	Fit im Alter
11.30-13.00 Uhr	PC-Gruppe	10.00-11.00 Uhr	Fit im Alter
13.00-14.00 Uhr	PC-Beratung für alle (nach Terminvereinb.)	12.00-13.30 Uhr	Englisch
14.30-16.30 Uhr	PC-Beratung (jeden 1. und 3. Di)	17.00-18.00 Uhr	Zumba für Kids
18.00-19.00 Uhr	Country-Line-Dance	18.00-18.45 Uhr	Zumba für Erwachsene
19.00-20.00 Uhr	Country-Line-Dance	19.30-21.00 Uhr	Yoga
mittwochs		Ansprechpartner_innen:	
09.00-10.00 Uhr	Fit im Alter	Gabriele Fichtner, Anka Scholze-Hille	
10.00-12.00 Uhr	Englisch Konversation	Tel.: 030 56 58 69 20	
13.00-17.00 Uhr	Seniorengruppe "Fröhlicher Herbst"	pestalozzitreff@hvd-bb.de	
14.30-15.30 Uhr	Singen für alle (jeden 1. Mi)	www.pestalozzitreff.de	
14.30-15.30 Uhr	Kaffee & Kultur (jeden 3. Mi,		
	Veranstaltung mit dem BA Ma-He)	Sprechzeiten:	
18.00-19.00 Uhr	Country-Line-Dance	mittwochs	10.00-12.00 Uhr
19.00-20.00 Uhr	Country-Line-Dance	mittwochs	15.00-17.00 Uhr